<sup>1</sup> Idézett munkám 288—292. lapján.

kegyelmedei. Datum in arce nostra regia Varsauiensi, vigesima quinta die mensis januarii, anno domini millesimo quingentesimo octogesimo quinto, regni vero nostri nono.

Stephanus Rex ppr

796.

Warszawa, 1585. január 30.

Báthory István király Báthory András bíborosnak.

*A Zborowski-ügy tárgyalása folyamán Zborowski Kristóf iránti tekintetből az ítélet kimondását egyideig elhalasztani kívánta és biztonsága végett szabadmenetlevelet adott neki. Ennek dacára híre jár, hogy több százra menő sereggel Krakó felé igyekeznek s mivel haragja őt — a bíborost — sem kíméli, vigyázatra inti; dacára annak, hogy újabb hír szerint az ítélet kihirdetése előtt Kristóf kifutott az országból.*

Bibl. Univ. Kraków. Ms. 1136 no. 37. Eredeti, nagy állampecsétjével lezárva. Utóirata külön, mellékelt cédulán.

Stephanus Dei gratia Rex Poloniae etc.

Ill<sup>me</sup> et R<sup>me</sup> Nepos noster carissime. Cum hic Christopherus Zborowski de crimine laesae Maiestatis nostrae causam dicere deberet eamque nostra benignitate comperendinari aliquoties passi essemus, accepta a nobis ad ipsam usque definitivam sententiam securitatis fide salvique conductus litteris impetratis, causam tamen per Procuratorem egit illique diffidens hinc se proripuit: diciturque equitum et peditum aliquot centenarias cohortes secum trahere, Cracoviam autem versus iter intendere. Quapropter ab insidiis, vigiliis diligenter Illustritas Vestra caveat. Homini enim etiam contra nos ipsos nefaria molienti, et in Illustritatem V<sup>ram</sup> idem sceleratus animus erit, tanto maior autem audacia, quanto designandi sceleris magis expedita facultas: Itaque omni solertia et consilio se adversus illius insidias vimque Ills. Vestra munit. Beneque valeat. Datum Varsoviae, die XXX Januarii. Anno Domini MDLXXXV. Regni nostri Nono.

Stephanus Rex ppr

*Postscriptum.* Intelleximus nondum quidem Christopherum Zborowski hinc sese subduxisse. Nihilominus equitatum et peditatum Cracoviam versus eum iam praemisisse constat. Verisimile autem est illum, qui licet salvi conductus nostri litteris munitus sit, personaliter tamen in iudicio nostro non comparuit, definitivam sententiam nostram non expectaturum, sed fuga hinc evasurum.

Eius igitur insidias et vim cavendas esse tempestive hisca praemonemus.

[*Külcíme:*] Ill<sup>mo</sup> et R<sup>mo</sup> Andreae Bathori de Somlío S. R. E. Cardinali Praeposito Miechoviensi, Nepoti nostri carissimo.

797.

*Warszawa, 1585 február 11.*

Báthory István király Reszka Szaniszló kanonoknak.

*Nem szükséges hozzá jönnie, mert Miechóroba készül bíboros unokaöccse látogatására s ott találkozhatnak.*

Bibl. Univ. Kraków. Ms. 1136 p. 26. Eredeti, a nagy állampecséttel lezárva.

Stephanus Rex etc. Venerabilis Devote nobis dilecte.

Necessum non est, ut iamhuc ad nos Devotio Tua excurrat. Constitutum nobis est, ut statim ab ipsis Comitibus Cracoviam contendamus, Miechoviam divertamus, ubi nos Cardinalis Nepos noster salutabit. Quod si huc ad nos istis acceptis litteris Devotio Tua iter susciperet, in itinere forsitan ipso nobis obviam veniret. Commodissimum igitur est, ut nos Miechoviae aperiatur. Bene D. T. valeat. Datum Varsoviae, die XI Februarii. Anno Domini M. D. LXXXV etc.

798.

*Warszawa, 1585 február 12.*

Báthory István király Aquaviva Claudio generálisnak.

*Örömmel értesült arról, hogy Forgách Ferenc tanulmányai-ban előhalad, de kéri, ne teljesítse a Társaságba való felvétel iránti kérését, mivel előkelő származásánál fogva világi papként szélesebb körű hatása lehet az életben.*

Arch. Soc. Iesu. Roma. Opp. NN. 329 II p. 294.

Stephanus Dei gratia Rex Poloniae, magnus Dux Lituaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniae, Princeps Transylvaniae.

Reverende Pater Devote nobis dilecte. Retulit nobis Pater Laterna, quae ad illum de Francisco Forgaczio D(ominatio) V<sup>ra</sup> scripsit. Periucundum nobis cognitu fuit illum et in literis, et in pietate proficere. Pergratum et id, quod cum Societatem V<sup>ram</sup> appeteret, non ante ad ingrediendam hanc vitae rationem eum admittere D. V. voluit, quam expressam ea de re voluntatis nostrae significationem haberet. Postulamus porro a D. V<sup>ra</sup> ut ne eum in Societatem asciscat, cum enim clara in Ungaria familia natus sit, si ad vitam spirit(u)alem fertur animo, in luce hominum ampliores Ecclesiae Dei inter populares suos faciet fructus: quam si privatum in Societate vivendi genus amplectatur. Nobis

sane, ipsis Deo dante temporis progressu curae erit, de tali illius conditione, ex qua ad patriam illius fructus insignis redundet. Modo illi D. V. author sit, ut in literarum pietatisque studiis pari animi contentione perseveret, et ne religione nobis insciis et non assentientibus se obliget. Bene valeat. Datum Varsouiae die XII. Februarii Anno Domini M. D. LXXXV. Regni vero nostri Nono.

Stephanus Rex ppr

*Megjegyzés.* Forgách Ferenc Báthory András kíséretében érkezett volt Rómába 1585 november 30-án s azóta folytatta egyházi tanulmányait, melyek hatása alatt aztán áttért a katolikus hitre.